
 

नाइसर भुवनेश्वर में  वर्ष 2021 के दौरान मनाए जाने वाले अवकाश ों की सूची 

List of Holidays to be observed in NISER during the Calendar Year 2021 

 

Sl.No. Holiday Date & Day 

1. 
गणतंत्र दिवस 

Republic Day 

जनवरी 26, मंगलवार 

January 26, Tuesday 

2. 
होली 

Holi 

मार्च 29, सोमवार 

March 29, Monday 

3. 
गुड फ्राइडे 

Good Friday 

अपै्रल 02, शुक्रवार 

April 02, Friday 

4. 
महावीर जयंती 

Mahavir Jayanti 

अपै्रल 25, रदववार 

April 25, Sunday 

5. 
ईि-उल-दितर 

Id-ul-Fitr 

मई 14, शुक्रवार 

May 14, Friday 

6. 
बुद्ध पूदणचमा 

Buddha Purnima 

मई 26, बुधवार 

May 26, Wednesday 

7. 
रथयात्रा 

Rath Yatra 

जुलाई 12, सोमवार 

July 12, Monday 

8. 
ईि-उल-जुहा (बकरीि) 

Id-ul-Zuha (Bakrid) 

जुलाई 21, बुधवार 

July 21, Wednesday 

9. 
स्वतंत्रता दिवस 

Independence Day 

अगस्त 15, रदववार 

August 15, Sunday 

10. 
मुहरचम 

Muharram 

अगस्त 19, बृहस्पदतवार 

August 19, Thursday 

11. 
महात्मा गााँधी जन्मदिवस 

Mahatma Gandhi’s Birthday 

अकू्टबर 02, शदनवार 

October 02, Saturday 

12. 
महा नवमी 

Maha Navami (addl. Day for Dussehra) 

अकू्टबर 14, बृहस्पदतवार 

October 14, Thursday 

13. 
िशहरा 

Dussehra (Vijay Dashmi) 

अकू्टबर 15, शुक्रवार 

October 15, Friday 

14. 

दमलाि-उन-नबी या ईि-ए-दमलाि 

Prophet Mohammad’s Birthday (Id-E-

Milad) 

अकू्टबर 19, मंगलवार 

October 19, Tuesday 

15. 
िीपावली 

Diwali (Deepavali) 

नवंबर 04, बृहस्पदतवार 

November 04, Thursday 

16. 
गुरु नानक जन्मदिवस 

Guru Nanak’s Birthday 

नवंबर 19, शुक्रवार 

November 19, Friday 

17. 
दक्रसमस दिवस 

Christmas Day 

दिसंबर 25, शदनवार 

December 25, Saturday 

 
 


